admodum suscepit recentiore hoc tempore incrementa. Quapropter cum 

venerabilis Frater Martinus Lucas, Archiepiscopus titulo Adulitanus 

atque Apostolicus in India Internuntius poposcerit ab hac Romana 

Sede ut Apostolica Praefectura labalpurensis ad dioecesis gradum et 

dignitatem eveheretur, Nos his libenter precibus annuere decrevimus. 

Ratum igitur habentes et confirmantes quod venerabiles Fratres No

stri S. R. E. Cardinales Sacrae Congregationi Christiano Nomini Pro

pagando praepositi censuerunt faciendum, re attento animo considerata 

atque eorum consensum supplentes qui in hoc negotio aliquid iuris sese 

habere arbitrentur, de Nostra apostolica potestate, quam in universam 

Ecclesiam obtinemus, haec quae sequuntur decernimus ac statuimus. 

U - A C T A , vol. X X I n. 16. — 27-12-1954. 
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Apostolicam labalpurensem Praefecturam, in Indica regione, iisdem 

servatis finibus ac nomine, ad dioecesis dignitatem provehimus, quam 

curis concredimus Sodalium Candidi et Canonici Ordinis Praemonstra-

tensis, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis nutum. Iabalpurensis 

praeterea Ecclesia metropolitanae Nagpurensi Sedi suffraganea erit, 

cuius Metropolitis Iabulpurenses pro tempore Episcopi subicientur ; qui 

Episcopi sedem ac domicilium in principe urbe Iabalpur, a quo modo 

erecta dioecesis suum mutuatur nomen, habebunt atque pontificalem ca

thedram in eiusdem urbis templo collocabunt. Huic novae Sedi eiusque 

pro tempore Pastoribus ea omnia iura ac privilegia, onera et ofiicia tri

buimus, quibus et ceterae cathedrales Sedes ceterique per orbem eiusdem 

gradus Praesules decorari atque onerari solent. Quod vero attinet ad 

Canonicorum Collegium, Iabalpurensis Episcopus onus habebit istius

modi coetum instituendi; usque dum vero rerum locorumque difficul

tates id impediant, concedimus ut eorum loco Consultores dioecesani 

eligantur et adhibeantur, qui Episcopo prudentia et opera fideliter as-

sint. Iubemus praeterea ut seminarium saltem elementarlum in eadem 

Sede condatur pueris excipiendis et educandis, quos Deus ad sacerdotium 

vocaverit. Episcopalem mensam, quae dicitur, ea constituent bona, si 

qua sint, quae Praefecturae labalpurensi accedebant; vel emolumenta 

quae ad Curiam pervenient, vel denique pecuniae a S. Consilio Fidei Pro

pagandae et a christifidelibus offerendae. Quod ad regimen et admini

strationem novae huius dioecesis attinet, vel ad electionem Vicarii Ca

pitularis seu Administratoris, sede vacante, vel ad cleri populique iura 

et onera, ea serventur quae Codex Iuris Canonici praecipit. Ut autem 

ea quae Nostris his Litteris praecipimus efliciantur, venerabilem Fra

trem Martinum Lucas, quem supra diximus, deligimus vel eum qui eo 

tempore quo haec decreta ad rem adducentur, Apostolicae in India prae

erit Internuntiaturae ; cui vero contigerit hoc exsequendum negotium, 

illi necessarias ad id potestates facimus, cuilibet subdelegandas, si opus 

fuerit, viro, qui ecclesiastica dignitate polleat. Iubemus pariter ut idem 

venerabilis Frater hoc confectum negotium in tabulas referat, quarum 

fide digna exempla ad S. Consilium de Propaganda Fide quam primum 

transmittet. Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litte

rarum efficacitati nulla cuiusvis generis contraria praescripta officere 

poterunt, cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter 

si quis, quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens, contra 

egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus.. 
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Nemini propterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel 

eorrumpere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive 

typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ec

clesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 

sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur 

si ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae apud S. Petrum, die quinto mensis Iulii, anno Domini 

millesimo nongentesimo quinquagesimo quarto, Pontificatus Nostri sexto 

decimo. 
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I I 

DE JHANSI 

(IHANSIENSIS) 

APOSTOLICA PRAEFECTURA DE JHANSI AD¡ DIGNITATEM DIOECESIS EVEHITUR, 

QUIBUSDAM TERRITORIIS ADDITIS. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In Apostolica Praefectura de Jhansi, quae in Indica regione posita 

est, recentioribus hisce temporibus catholica religio tanta cepit incre

menta, ut venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales S. Congr. Fi

dei Propagandae praepositi, eandem Praefecturam censuerint ad gradum 

et dignitatem dioecesis esse evehendam. Quapropter Nos> de eorundem 

Patrum Cardinalium sententia, deque venerabilis Fratris Martini Lucas, 

Archiepiscopi titulo Adulitani eiusdemque in India Apostolici Inter

nuntii consilio, eorum omnium consensum supplentes qui in hoc negotia 
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aliquid iuris se putent habere, re denique mature considerata, de Nostra 

suprema et apostolica auctoritate, ea quae sequuntur statuimus. Aposto

licam Praefecturam de Jhansi, quattuordecim abhinc annos constitu

tam, quae sollertiae Fratrum Minorum Capulatorum est concredita, ad 

dignitatem et honorem dioecesis evehimus, additis ei territoriis de « Da-

tia » et « Gwalior », quae adhuc archidioecesi Agraensi accedebant, quae

que igitur ab hac Ecclesia separamus et distrahimus. Dioecesim, quam 

condimus, Ihansiensem appellari volumus eandemque Sedi metropoli

tanae Agraensi suffraganeam subicimus: cuius item sacrorum Antisti

tes Agraensibus Praesulibus obnoxios esse censemus. Sedem et domi

cilium Episcopi, cui nova Ecclesia regenda contigerit, in civitate Jhansi 

collocari iubemus ; cathedram vero suae iurisdictionis et potestatis in 

templo statuet Episcopus quod aptius ei videbitur. Omnia iura et pri

vilegia, onera et obligationes quae episcopalium Sedium eorumque Prae

sulum sunt propria, haec Ihansiensi quoque Ecclesiae eiusque sacrorum 

Antistitibus concedimus. Praecipimus vero ut in nova dioecesi Collegium 

Canonicorum quam primum constituatur : quod dum praesentia rerum 

adiuncta fieri prohibebunt, indulgemus ut in eorum locum Consultores 

dioecesani, qui dicuntur, ad tempus sufiiciantur, Episcopum consiliis 

et opera iuvaturi. Item mandamus ut in eadem dioecesi erudiendis et ef

fingendis puerorum animis, quos Dei bonitas ad munia sacerdotalia vo

caverit, Seminarium erigatur saltem elementarium, iuxta normas com

munes et leges a S. Congregatione de Fide Propaganda rite datas. Men

sam episcopalem, ut dicitur, ea bona constituent quae sive Praefectura 

Apostolica de Jhansi possidebat, sive ex novis territoriis de « Datia » et 

(( Gwalior » obvenient peracta bonorum divisione, sive quae Curiae ob-

tingent vel a fidelibus pia mente onerentur. Quae autem regimen, admi

nistrationem Ihansiensis Ecclesiae respiciant, itidem quae, Sede va

cante, electionem Vicarii Capitularis seu Administratoris Apostolici 

attinent, cleri populique iura et onera et cetera huiusmodi, ea omnia 

Iure Canonico regantur. Haec Nostra decreta exsequenda curabit vene

rabilis Frater, quem diximus, Martinus Lucas, vel ille qui eo tempore 

quo eadem ad exitum adducentur Internuntiaturae praeerit. Cui vero 

negotium perficiendum obtigerat omnia iura et potestates agendae rei 

concedimus, quae poterunt alii quoque subdelegari, dummodo in ecclesia

stica dignitate constituto. Idem venerabilis Frater onus habebit docu

menta exarandi eaque sinceris exemplis ad S. Congregationem Fidei 

Propagandae quam primum mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 
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serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effi-

cacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si osten

deretur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 

quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta

tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto mensis Iulii, anno Do

mini millesimo nongentesimo quinquagesimo quarto,, Pontificatus No

stri sexto decimo. 
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III 

MAROQUIENSIS - GHARDAIENSIS IN SAHARA 
(DE SAHARA HISPANICO ET DE IFNI) 

A1Î APOSTOLICIS VICARIATIBUS MAROQUIENSI ET GHARDAIENSI IN SAHARA QUAB-

DAM SEPARANTUR TERRITORIA, QUIBUS NOVA EFFICITUR PRAEFECTURA APO

STOLICA « D E SAHARA HISPANICO ET DE IFNI )) NUNCUPANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Summi Dei voluntate ad universos populos per aeternae salutis viam 

dirigendos vocati, gravissimum susceptum munus quam fideliter explere 

studemus ut christianorum « genus electum, regale sacerdotium, gens 

sancta » (/ Pt. 2, 9) per terrarum orbem magis magisque crescat in dies. 

Cum itaque ab Apostolica Sede fuerit postulatum ut territoria de Ifni 

et de Sahara, quae sub hispanica dicione sunt, ad ecclesiasticam sui iuris 

circumscriptionem efficiendam inter se iungerentur; cumque praeterea 

venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales S. Congregationi Chri

stianae Fidei Propagandae praepositi censuerint huiusmodi precibus esse 

concedendum; Nos eorum sententiam ratam confirmatamque habemus. 

Re igitur attento animo considerata et clara idcirco scientia eorum quae 

gesturi sumus ; consensu praeterea eorum suppleto, quorum hoc negotium 

quavis intersit ratione; de suprema Nostra potestate haec quae sequun

tur statuimus. Ab Apostolico Maroquiensi Vicariatu eam regionem se

paramus, quam de Ifni vulgato nomine vocant; item a Ghardaiensi in 

Sahara Apostolico Vicariatu territorium de Sahara disiungimus, quod 

Hispanorum auctoritati subicitur; quae duo ita distracta territoria in 

novae Apostolicae Praefecturae formam redigimus, quae in posterum 

de Sahara Hispanico et de Ifni nuncupabitur. Hanc vero Praefecturam 

Sodalibus Oblatis a Maria Immaculata, ad Nostrum tamen et Romanae 

Sedis nutum, regendam committimus, laeta spe fore ut ipsi quaeren

dis servandisque animis valde allaborent ad Dei regnum in istis oris 

enixe dilatandum. Cui Apostolicae Praefecturae eiusque pro tempore 

Ordinariis omnia iura tribuimus et honores omniaque onera et officia 

iniungimus, quibus ceterae per terrarum orbem Praefecturae earumque 

Praesules et fruuntur et onerantur. Has vero Litteras nunc et in poste

rum efficaces esse et fore volumus ; ita quidem ut quae per eas decreta sunt 

ab iis quorum res est religiose serventur atque igitur vim suam obti-
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néant. Quarum Litterarum efficacitati nulla cuiusvis generis contraria 

praescripta officere poterunt, eum per has Litteras iisdem derogemus om

nibus. Quapropter si quis, quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive 

insciens, contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane 

haberi iubemus. Nemini propterea haec voluntatis Nostrae documenta 

vel scindere vel corrumpere liceat ; quin immo harum Litterarum exem

plis et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum 

viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo 

publico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, 

quae hisce haberetur, si ostenderetur. Quae Nostra decreta in univer

sum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas 

esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pontificum iussa non 

fecerint. 

Datum Romae apud S. Petrum, die quinto mensis Iulii, anno Domini 

millesimo nongentesimo quinquagesimo quarto, Pontificatus Nostri sexto